2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п

г. Иваново

	О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 06.05.2013 № 150-п
«Об утверждении Положения о Департаменте внутренней политики Ивановской области»

	В соответствии с пунктом 64 части 1 статьи 44 Федерального закона  от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Уставом Ивановской области, Законом Ивановской области от 06.05.2011 № 42-ОЗ «О Правительстве Ивановской области» Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области         от 06.05.2013 № 150-п «Об утверждении Положения о Департаменте внутренней политики Ивановской области» следующие изменения:

в приложении:

пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктами 3.1.67, 3.1.68 следующего содержания:
«3.1.67. Информационное сопровождение на территории Ивановской области федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», а также проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), реализуемых посредством государственной программы Ивановской области «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Ивановской области от 01.09.2017 № 337-п.

3.1.68. Развитие и поддержка добровольчества (волонтерства), в том числе добровольческое (волонтерское) сопровождение на территории Ивановской области федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», а также проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), реализуемых посредством государственной программы Ивановской области «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Ивановской области от 01.09.2017 № 337-п.».

	Губернатор

Ивановской области
	С.С. Воскресенский